D 4 weist nicht alle fiir ein Notariatsinstrument typischen Merkmale auf, vgl. Haider, Schrifili-
che Wahlversprechungen S. 130. Dass dem Notar das Diktat der einzelnen Texte allein iiberlas-
sen wurde, scheint angesichts des politischen Stellenwertes des durch die Konigserhebung stiir-
ker gewichteten Biindnisses nicht wahrscheinlich zu sein, vgl. Schwab S. 582.
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DD 4-6 unterrichten uns iiber die durch den Pisaner Syndicus Bandinus Lancea erfolgte Ko-
nigswahl am 18. Mdrz in Soria, iiber Pisa von Alfons gewdhrte Rechte und den Vertragsschluss
zwischen Pisa und dem Konig, vgl. Schwab S. 578 f. Wihrend die den Verhandlungen zwischen
Marseille und Kastilien vorgelagerten Vollmachterteilungen beider Seiten ebenso wie das zu-
standegekommene vertragliche Biindnis erhalten sind (DD 1, 2, 3) und gleichfalls der zweiseiti-
ge Vertrag Pisa-Marseille samt Vollmachiserteilung fiir den Unterhindler Bandinus Lancea
durch Pisa belegt ist (D 9), sind wir iiber die das Biindnis Pisa-Kastilien einleitenden Voll-
machtsbeurkundungen nicht unterrichtet, vgl. Schwab S. 577.

Die Klausel in publicam scripturam redigere rogaverunt (S. 10, Z. 24) ist der Hinweis auf eine
Aufzeichnung in Imbreviaturform, vel. Heider S. 131 Anm. 13.

Das vorliegende Exemplar war laut Vermerk auf der Riickseite fiir den Podesta Fabro (da Bolo-
gna, vel. Fragmenta historiae Pisanae auctore anonymo, in: RIS 124, 644 f. sowie D 9) und die
Anzianen von Pisa bestimmt.

Zum Aufbau von D 4 vgl. Schwab S. 583, zur Sache Meyer, Kastilien, die Staufer und das Impe-
rium S. 127 ff.

In® nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Quia vos excellentissimum et in-
victissimum et triumphatorem dominum Alfonsum dei gratia regem Castelle, Toleti, Le-
gio(n)is, Gallethie, Sibilie, Cordube, Murscie et Gienne comune Pisarum et tota Ytalia et to-
tus fere mundus cognoverunt excelsiorem® super omnes reges, qui sunt vel fuerint unquam
temporibus recolendis, presertim gratia spiritus sancti vobis divinitus® inspirata vos dote
multiplici decorante, et vos etiam sciverunt pre aliis pacem, veritatem et misericordiam et
iustitiam diligentem et esse pre aliis christianissimum et circa ecclesiam Romanam a primis
fere cunabulis devotissimum et fidelem et cognoverunt etiam vos ad ampliationem honoris
matris ecclesie Romane et bonum statum necnon etiam Romani imperii toto animo aspiran-
tem et imperium nimius vacasse et ab emulis dilaniatum et vos cognoverunt esse natum de
progenie domus ducatus Sueuie, ad quam de privilegio principum et de concessione Romane
ecclesie pontificum imperium iuste et digne dignoscitur pertinere et successive ad vos, qui
ex ea domo descenditis recta linea, et per vos, cum succedatis excelso Manueli, olim Roma-
nie imperatori, imperia abusive divisa in unum videantur posse colligi et in vobis divinitus
cohuniri sicut tempore Cesaris et Constantini christianissimi fuit unum et propter predicta
motus animorum et oculi sanctorum et discretorum hominum et principum et baronum et
dominorum et comunium et totius populi Ytalici et etiam Teotonicorum et aliorum de impe-
rio in habendo vos dignum in Romanorum regem et in imperatorem sunt directi, ideo ego
Bandinus Lancea, quondam filius domini Guidonis Lancee de Casalei de Pisis missaticus,
ambaxiator, sindicus et procurator comunis Pisarum, sindicatus nomine pro ipso comuni et
ex bailiis et potestatibus et mandatis mihi concessis per publica instrumenta ad gloriam dei
et ad honorem gloriosissime virginis Marie matris Christi, dei viventis, et omnium sanc-
torum et sanctarum dei et ad honorem sancte matris ecclesie Romane et eius antistitis suo-
rumque fratrum et ad honorem et bonum statum principum, baronum, comitum, marchio-
num, procerum et aliorum omnium dominorum et civitatum, terrarum et omnium comunium
et totius populi christiani et imperii Romanorum, invocata gratia unius dei et individue trini-
tatis, vos dominum Alfonsum predictum presentem pro toto imperio Romanorum et eiusdem